
令和７年度

四 万 十 市 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 書

〔　第　３　号　〕

令和  ５年  12月  ４日  議決

令和 ７ 年 12 月 11 日  提出



（総　　　　則）
第１条 令和７年度四万十市水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）
第２条 令和７年度四万十市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

支　　出 （単位：千円）

（資本的収入及び支出）
第３条 予算第４条本文括弧書きを次のとおり改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

（ 資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額241,770千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額19,175千円、
当年度分損益勘定留保資金187,207千円及び減債積立金35,388千円で補てんするものとする。）

支　　出 （単位：千円）

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）
第４条 予算第８条に定めた議会の議決を経なければ流用することのできない経費を次のとおり改める。

職員給与費を2,845千円増額し、90,328千円とする。

令和 年 月 日 提出

四万十市長 山　下　元　一　郎

392,023

款             項

 　１　資　本　的　支　出

補     正     額

 　１　事　業　費　用

637,984

款             項

725,096 1,024

1,821

12

1,024

 　 　　１　建　設　改　良　費 390,202

７

764,367

1,821

補 正 前 の 額

762,546

補 正 後 の 額

令和７年度  四万十市水道事業会計補正予算（第３号）

 　 　　１　営　業　費　用

補 正 前 の 額 補     正     額 補 正 後 の 額

639,008

11

726,120
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支　　　出 （単位：千円）

1

1

3

5

6

支　　　出 （単位：千円）

1

1

1

275

382,161

46,282

43,935

16,160

764,367

392,023390,202

380,340

1,821

1,821

1,821

1,024

1,024

214

535

15,885

762,546

補正後の額

総 係 費

給 水 費

43,400業 務 費

46,068

補正後の額
予　　　定　　　額

項

収 益 的 収 入 及 び 支 出

令和７年度  四万十市水道事業会計補正予算実施計画

款 目
補 正 額

説　　　　　明

725,096 726,120

639,008637,984

目
補正前の額

事 業 費 用

営 業 費 用

資 本 的 支 出

建 設 改 良 費

補正前の額

予　　　定　　　額
款 項

資 本 的 収 入 及 び 支 出

拡 張 改 良 費

説　　　　　明
補 正 額
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1 . 総　　　　括

注記： （　）は短時間勤務職員の数
補正後期末勤勉手当は、賞与引当金繰入額を含む。
補正前期末勤勉手当は、賞与引当金繰入額を含む。
補正後法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。
補正前法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。

316 2,845

14,660 90,328

14,344 87,483

893

31,814

893

75,668

73,139

2,529

190

0

42,771

41,135

1,636

法 定
福 利 費

合 計
給 与 費

190 32,707

令和７年度　四万十市水道事業会計給与費明細書

（単位：千円）

区　　　　　　　分
職員数（人）

特 別 職 一 般 職 報 酬 給 料 手 当 計

補　　正　　後
（　） （　）

補　　正　　前

比　　　　　較

9 13

（　） （　）

9 13

（　） （　）

時 間 外
勤務手当

児童手当 計

0

0 0

住居手当 通勤手当 管理職手当

1,060

扶養手当

補正後 18,987 3,345 4,134 32,7071,480

手

当

の

内

訳

区　分
期末勤勉
手　　　当

退 職
給 付 費

特殊勤務
手 当

3,345 0 2,238 954

2,238 954

0

509

0 0

4,134 1,480 31,814509

比　較 893 0 0 0

1,060

0 0

補正前 18,094
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（１）　会計年度任用職員以外の職員

注記： （　）は再任用短時間勤務職員の数
補正後期末勤勉手当は、賞与引当金繰入額を含む。
補正前期末勤勉手当は、賞与引当金繰入額を含む。
補正後法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。
補正前法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。

（２）　会計年度任用職員

注記： （　　　）は一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員
補正後期末手当は、賞与引当金繰入額を含む。
補正前期末手当は、賞与引当金繰入額を含む。
補正後法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。
補正前法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。

0 0 0 0 0 69
0 0 0 0 0 870
0 0 0 0 0 939

住居手当 通勤手当 管理職手当
時 間 外
勤務手当

児童手当 計

824

給 与 費 法 定
福 利 費

合 計
報 酬 給 料

（単位：千円）

手 当

0 0
1,480 30,944509

824 0 0 0 0 0 0

1,480 31,768
1,060補正前 17,224 3,345 0 2,238 954

2,238

住居手当 通勤手当 管理職手当
時 間 外
勤務手当

児童手当 計

86,474

4,134

1
（　）

0

計

954 1,060 509 4,134

（単位：千円）

区　　　　　　　分
職員数（人） 給 与 費 法 定

福 利 費
合 計

特 別 職 一 般 職 報 酬 給 料 手 当

補　　正　　後
（　） （　）

9 12 190 40,367 31,768 72,325 14,149

補　　正　　前
（　） （　）

9 12 190 38,916

0 0

30,944 70,050 13,833 83,883

824 2,275 316 2,591
（　）

補正後 18,048 3,345 0

比　較

1,451
比　　　　　較

（　）
0

扶養手当手

当

の

内

訳

区　分
期末勤勉
手　　　当

退 職
給 付 費

特殊勤務
手 当

計
職員数（人）

補　　正　　後
（　）

1

区　　　　　　　分

0 2,404 939 3,343 511 3,854

0 2,219 870 3,089 511 3,600

比　　　　　較

補　　正　　前
（　）

0 185 69 254 0 254

0 0 0
870 0 0 0

0

手

当

の

内

訳

区　分
期末勤勉
手　　　当

退 職
給 付 費

特殊勤務
手 当

扶養手当

補正後 939

比　較 69 0 0
補正前
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2 . 給料及び手当の増減額の明細
（単位：千円）

その他の増減分 696

手当 893

給与改定に伴う増減 696

期末勤勉手当 197

区分

給料
給与改定の状況
　給料の改定率　　　　3.98％
　給与改定実施時期　令和７年４月１日実施

増減額

1,636

増減事由別内訳

給与改定に伴う増減分 1,636

説　　　　　　明 備　　　　　　考

制度改正に伴う増減分
[制度改正の内容]
（一般職員）
期末勤勉手当支給率　4.6月→4.65月

197
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1

イ

ロ

ハ

ニ

ホ

ヘ

ト

チ

無 形 固 定 資 産

イ

2

現 金 預 金

未 収 金

貸 倒 引 当 金

貯 蔵 品

(1)  

(2)  

(1)

(2)

(3)

11,264,146 11,675,154

10,367,212 10,739,270

△ 16,918 △ 17,567

27,022

10,433,876

車 輌 運 搬 具

10,054,422

896,934 935,884

21,376

ダ ム 使 用 権

23,712

△ 15,875 △ 16,339

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

令和６年度期末金額

15,192,284

37,849

112,001

△ 6,979,004

有 形 固 定 資 産

構 築 物

令和７年度　四万十市水道事業予定貸借対照表

  固　定　資　産

機 械 及 び 装 置

科　　　　　　　　　　　　　　　目

（資　　産　　の　　部）

建 設 仮 勘 定

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

  流　動　資　産

資 産 合 計

（単位：千円）

工 具 器 具 及 び 備 品

減 価 償 却 累 計 額

量 水 器

土 地

建 物

令和７年度期末予定額

39,434

△ 6,894 △ 10,837

112,111

300,788 300,788

△ 148,138 △ 153,647

16,132,265

934,265

312,790 305,394

△ 7,283,234

1,667,532 1,667,532

△ 1,284,996 △ 1,321,629

312,790 305,394

23,712

27,022

1,145,059

763,640 790,984

125,616

27,376

119,760

△ 8,092△ 7,842
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3

イ

イ

4

イ

イ

ロ

5

(1)  

(2)　

6

7

(1)  

イ

ロ

(2)　

イ

ロ

5,174,175

(1)

(3)

(4)

(5)

未 払 金

預 り 金

引 当 金

そ の 他 流 動 負 債

賞 与 等 引 当 金

企 業 債

22,553 17,533

848,663

366,883

31,577

372,143

366,883

426,820

860,795

449,233

長 期 前 受 金

建設改良費等の財源に充てるための企業債

25,646

372,143

2,655,211

△ 2,547,497 △ 2,719,114

5,374,325

（負　　債　　の　　部）

負 債 資 本 合 計

受 贈 財 産 評 価 額

当 年 度 未 処 分 利 益 剰 余 金

（資　　本　　の　　部）

修 繕 引 当 金

  固　定　負　債

(2) 引 当 金

(2)

建設改良費等の財源に充てるための企業債

退 職 給 付 引 当 金

(1) 企 業 債

  流　動　負　債

  資　　本　　金

負 債 合 計

資 本 合 計

  繰　延　収　益

工 事 負 担 金

長 期 前 受 金 収 益 化 累 計 額

資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

（単位：千円）

  剰　　余　　金

31,577

5,410,526 5,664,642

28,232

5,410,526

5,438,758

12,098

5,696,219

2,350,047 2,462,929

25,646

2,004,055

1,500

9,212,225

11,264,146 11,675,154

5,435

17,098

452,808

1,500

6,066

5,456

2,626,678

15

1,902,219

413,214 408,500

447,828 458,874

6,066

28,232

15

8,914,099

5,664,642

減 債 積 立 金 28,548 44,308

6,051 6,051

441,762
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当年度純利益 25,387

14,550

87,495

763,640

未収金の増減額（△は増加）

賞与等引当金の増減額（△は減少） △ 21

△ 5,606

退職給付引当金の増減額（△は減少） 3,345
減価償却費 358,824

△ 5,000修繕引当金の増減額（△は減少）
△ 171,617

未払金の増減額（△は減少）

△ 70,112

受取利息及び受取配当金 △ 2

2,427

　　小計 271,849
△ 6,000

支払利息 70,112

△ 730,882
121,910国庫補助金等による収入

たな卸資産の増減額（△は増加）

△ 372,144

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

令和７年度　　四万十市水道事業予定キャッシュ・フロー計算書
（令和７年４月１日から令和８年３月31日まで）

（単位：千円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

業務活動によるキャッシュ・フロー

利息及び配当金の受取額 2

利息の支払額
201,739

長期前受金戻入額

有形固定資産の取得による支出

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

83,676一般会計からの繰入金による収入

３　財務活動によるキャッシュ・フロー
建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入

負担金による収入
投資活動によるキャッシュ・フロー

資金期首残高
資金期末残高

他会計からの出資による収入
財務活動によるキャッシュ・フロー 336,351

△ 510,746

621,000

資金増加額 27,344

790,984
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支　　　出

1

1

3

3

5

6

34

35

1,341151,326

46,282

601

46,068

4,186 4,300

123 5 128

1,856

581 20

114

214

節目
予　　　定　　　額

639,008

726,120

項
補 正 額

令和７年度  四万十市水道事業会計補正予算説明書

（単位：千円）

補正後の額

637,984 1,024

60

事 業 費 用 725,096 1,024

収 益 的 収 入 及 び 支 出

説　　　　　明
補正前の額

営 業 費 用

款

1,916

賞与引当金繰入額

法 定 福 利 費
引 当 金 繰 入 額

給 水 費

給 料

手 当 等

法 定 福 利 費
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5

3

5

6

34

35

6

3

5

6

34

35

1,804 18 1,822

157 6 163

4,890

2,858 85 2,943

77129742

3135308

15,885 275 16,160

3,091

1,519 22 1,541

1,325 42 1,367

43,400 43,935

4,553 332 4,885

3,225134

補 正 額

手 当 等

賞与引当金繰入額

535

法 定 福 利 費

款
補正後の額

項

給 料

目 節

法 定 福 利 費
引 当 金 繰 入 額

説　　　　　明

法 定 福 利 費

業 務 費

総 係 費

給 料 5,027137

予　　　定　　　額
補正前の額

手 当 等

賞与引当金繰入額

法 定 福 利 費
引 当 金 繰 入 額
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支　　　出

1

1

1

3

5

34

1,821

1,053

543

225

764,367

392,023

382,161

28,559

18,365

9,5269,301

17,822

27,506

380,340

390,202

762,546

資 本 的 収 入 及 び 支 出

（単位：千円）

予　　　定　　　額

1,821

1,821

説　　　　　明

給 料

手 当 等

建設改良費

法 定 福 利 費

拡 張 改 良 費

補正前の額 補 正 額
目 節

補正後の額

資本的支出

款 項
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