

令和 7 年度

四 万 十 市 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 書

[第 3 号]

令和 7 年 12 月 11 日 提出

令和 年 月 日 議決

令和7年度 四万十市水道事業会計補正予算(第3号)

(総 則)

第1条 令和7年度四万十市水道事業会計の補正予算(第3号)は、次に定めるところによる。

(収益的収入及び支出)

第2条 令和7年度四万十市水道事業会計予算(以下「予算」という。)第3条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

支 出				(単位:千円)
款 项	補 正 前 の 額	補 正 額	補 正 後 の 額	
1 事 業 費 用	725,096	1,024	726,120	
1 営 業 費 用	637,984	1,024	639,008	

(資本的収入及び支出)

第3条 予算第4条本文括弧書きを次のとおり改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

(資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額241,770千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額19,175千円、当年度分損益勘定留保資金187,207千円及び減債積立金35,388千円で補てんするものとする。)

支 出				(単位:千円)
款 项	補 正 前 の 額	補 正 額	補 正 後 の 額	
1 資 本 的 支 出	762,546	1,821	764,367	
1 建 設 改 良 費	390,202	1,821	392,023	

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第4条 予算第8条に定めた議会の議決を経なければ流用することのできない経費を次のとおり改める。

職員給与費を2,845千円増額し、90,328千円とする。

令和 7 年 12 月 11 日 提出

四万十市長 山 下 元 一 郎

令和7年度 四万十市水道事業会計補正予算実施計画

収益的収入及び支出

支 出

(単位:千円)

款	項	目	予 定 額			説 明
			補正前の額	補 正 額	補正後の額	
1 事 業 費 用			725,096	1,024	726,120	
	1 営 業 費 用		637,984	1,024	639,008	
		3 給 水 費	46,068	214	46,282	
		5 業 務 費	43,400	535	43,935	
		6 総 係 費	15,885	275	16,160	

資本的収入及び支出

支 出

(単位:千円)

款	項	目	予 定 額			説 明
			補正前の額	補 正 額	補正後の額	
1 資 本 的 支 出			762,546	1,821	764,367	
	1 建 設 改 良 費		390,202	1,821	392,023	
		1 拡 張 改 良 費	380,340	1,821	382,161	

令和7年度 四万十市水道事業会計給与費明細書

1. 総括

(単位:千円)

区分		職員数(人)		給与費					法定福利費	合計
		特別職	一般職	報酬	給料	手当	計			
補正後		() 9	() 13	190	42,771	32,707	75,668	14,660	90,328	
補正前		() 9	() 13	190	41,135	31,814	73,139	14,344	87,483	
比較		() 0	() 0	0	1,636	893	2,529	316	2,845	
手当	区分	期末勤勉手当	退給付職手当	特殊勤務手当	扶養手当	住居手当	通勤手当	管理職手当	時間外勤務手当	児童手当
の内訳	補正後	18,987	3,345	0	2,238	954	1,060	509	4,134	1,480
	補正前	18,094	3,345	0	2,238	954	1,060	509	4,134	1,480
	比較	893	0	0	0	0	0	0	0	893

注記: ()は短時間勤務職員の数

補正後期末勤勉手当は、賞与引当金繰入額を含む。

補正前期末勤勉手当は、賞与引当金繰入額を含む。

補正後法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。

補正前法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。

(1) 会計年度任用職員以外の職員

(単位:千円)

区分	職員数(人)		給与費				法定福利費	合計
	特別職	一般職	報酬	給料	手当	計		
補正後	() 9	() 12	190	40,367	31,768	72,325	14,149	86,474
補正前	() 9	() 12	190	38,916	30,944	70,050	13,833	83,883
比較	() 0	() 0	0	1,451	824	2,275	316	2,591
内手当 訳の	区分	期末勤勉手当	退職給付費	特殊勤務手当	扶養手当	住居手当	通勤手当	管理職手当
補正後	18,048	3,345	0	2,238	954	1,060	509	4,134
補正前	17,224	3,345	0	2,238	954	1,060	509	4,134
比較	824	0	0	0	0	0	0	0

注記: ()は再任用短時間勤務職員の数

補正後期末勤勉手当は、賞与引当金繰入額を含む。

補正前期末勤勉手当は、賞与引当金繰入額を含む。

補正後法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。

補正前法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。

(2) 会計年度任用職員

(単位:千円)

区分	職員数(人)		給与費				法定福利費	合計
	報酬	給料	手当	計				
補正後	() 1	0	2,404	939	3,343	511	3,854	
補正前	() 1	0	2,219	870	3,089	511	3,600	
比較	() 0	0	185	69	254	0	254	
内手当 訳の	区分	期末勤勉手当	退職給付費	特殊勤務手当	扶養手当	住居手当	通勤手当	管理職手当
補正後	939	0	0	0	0	0	0	0
補正前	870	0	0	0	0	0	0	0
比較	69	0	0	0	0	0	0	0

注記: ()は一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務をする職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員

補正後期末手当は、賞与引当金繰入額を含む。

補正前期末手当は、賞与引当金繰入額を含む。

補正後法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。

補正前法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。

2. 給料及び手当の増減額の明細

(単位:千円)

区分	増減額	増減事由別内訳	説明	備考
給料	1,636	給与改定に伴う増減分 1,636		給与改定の状況 給料の改定率 3.98% 給与改定実施時期 令和7年4月1日実施
手当	893	制度改革に伴う増減分 197	期末勤勉手当 197	[制度改革の内容] (一般職員) 期末勤勉手当支給率 4.6月→4.65月
		その他の増減分 696	給与改定に伴う増減 696	

令和7年度 四十万市水道事業予定貸借対照表

(単位:千円)

科 目	令和6年度期末金額	令和7年度期末予定額
(資 産 の 部)		
1 固 定 資 産	10,367,212	10,739,270
(1) 有 形 固 定 資 産	10,054,422	10,433,876
イ 土 地	112,001	112,111
ロ 建 物	300,788	300,788
減 價 償 却 累 計 額	△ 148,138	△ 153,647
ハ 構 築 物	15,192,284	16,132,265
減 價 償 却 累 計 額	△ 6,979,004	△ 7,283,234
二 機 械 及 び 装 置	1,667,532	1,667,532
減 價 償 却 累 計 額	△ 1,284,996	△ 1,321,629
ホ 量 水 器	37,849	39,434
減 價 償 却 累 計 額	△ 16,918	△ 17,567
ヘ 車 輛 運 搬 具	27,022	27,022
減 價 償 却 累 計 額	△ 6,894	△ 10,837
ト 工 具 器 具 及 び 備 品	23,712	23,712
減 價 償 却 累 計 額	△ 15,875	△ 16,339
チ 建 設 仮 勘 定	1,145,059	934,265
(2) 無 形 固 定 資 産	312,790	305,394
イ ダ ム 使 用 権	312,790	305,394
2 流 動 資 産	896,934	935,884
(1) 現 金 預 金	763,640	790,984
(2) 未 収 金	119,760	125,616
貸 倒 引 当 金	△ 7,842	△ 8,092
(3) 貯 蔵 品	21,376	27,376
資 産 合 計	11,264,146	11,675,154

(単位:千円)

(負債の部)			
3 固定負債		5,438,758	5,696,219
(1) 企業債		5,410,526	5,664,642
イ 建設改良費等の財源に充てるための企業債		5,410,526	5,664,642
(2) 引当金		28,232	31,577
イ 退職給付引当金		28,232	31,577
4 流動負債		848,663	860,795
(1) 企業債		372,143	366,883
イ 建設改良費等の財源に充てるための企業債		372,143	366,883
(2) 未払金		426,820	449,233
(3) 預り金		25,646	25,646
(4) 引当金		22,553	17,533
イ 賞与等引当金		5,456	5,435
ロ 修繕引当金		17,098	12,098
(5) その他流動負債		1,500	1,500
5 繰延収益		2,626,678	2,655,211
(1) 長期前受金		5,174,175	5,374,325
(2) 長期前受金収益化累計額		△ 2,547,497	△ 2,719,114
負債合計		8,914,099	9,212,225
(資本の部)			
6 資本金		1,902,219	2,004,055
7 剰余金		447,828	458,874
(1) 資本剰余金		6,066	6,066
イ 工事負担金		15	15
ロ 受贈財産評価額		6,051	6,051
(2) 利益剰余金		441,762	452,808
イ 減債積立金		28,548	44,308
ロ 当年度未処分利益剰余金		413,214	408,500
資本合計		2,350,047	2,462,929
負債資本合計		11,264,146	11,675,154

令和7年度 四万十市水道事業予定キャッシュ・フロー計算書
(令和7年4月1日から令和8年3月31日まで)

(単位:千円)

1 業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益	25,387
減価償却費	358,824
退職給付引当金の増減額(△は減少)	3,345
賞与等引当金の増減額(△は減少)	△ 21
修繕引当金の増減額(△は減少)	△ 5,000
長期前受金戻入額	△ 171,617
受取利息及び受取配当金	△ 2
支払利息	70,112
未収金の増減額(△は増加)	△ 5,606
未払金の増減額(△は減少)	2,427
たな卸資産の増減額(△は増加)	△ 6,000
小計	271,849
利息及び配当金の受取額	2
利息の支払額	△ 70,112
業務活動によるキャッシュ・フロー	201,739

2 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出	△ 730,882
国庫補助金等による収入	121,910
一般会計からの繰入金による収入	83,676
負担金による収入	14,550
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 510,746

3 財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入	621,000
建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出	△ 372,144
他会計からの出資による収入	87,495
財務活動によるキャッシュ・フロー	336,351

資金増加額	27,344
資金期首残高	763,640
資金期末残高	790,984

令和7年度 四万十市水道事業会計補正予算説明書

収益的収入及び支出

支 出

(単位:千円)

款	項	目	節	予 定 額			説 明
				補正前の額	補 正 額	補正後の額	
1 事 業 費 用				725,096	1,024	726,120	
	1 営 業 費 用			637,984	1,024	639,008	
		3 給 水 費		46,068	214	46,282	
		3 納 料		4,186	114	4,300	
		5 手 当 等		1,856	60	1,916	
		6 賞与引当金繰入額		581	20	601	
		34 法 定 福 利 費		1,326	15	1,341	
		35 法 定 福 利 費 引 当 金 繰 入 額		123	5	128	

款	項	目	節	予 定 額			説 明
				補正前の額	補 正 額	補正後の額	
		5 業 務 費		43,400	535	43,935	
			3 紿 料	4,553	332	4,885	
			5 手 当 等	3,091	134	3,225	
			6 賞与引当金繰入額	1,519	22	1,541	
			34 法 定 福 利 費	1,325	42	1,367	
			35 法 定 福 利 費 引 当 金 繰 入 額	308	5	313	
		6 総 係 費		15,885	275	16,160	
			3 紿 料	4,890	137	5,027	
			5 手 当 等	2,858	85	2,943	
			6 賞与引当金繰入額	742	29	771	
			34 法 定 福 利 費	1,804	18	1,822	
			35 法 定 福 利 費 引 当 金 繰 入 額	157	6	163	

資本的収入及び支出

支 出

(単位:千円)

款	項	目	節	予 定 額			説 明
				補正前の額	補 正 額	補正後の額	
1 資本的支出				762,546	1,821	764,367	
	1 建設改良費			390,202	1,821	392,023	
		1 拡 張 改 良 費		380,340	1,821	382,161	
			3 給 料	27,506	1,053	28,559	
			5 手 当 等	17,822	543	18,365	
			34 法 定 福 利 費	9,301	225	9,526	